
 

 

 

 

 
 

 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 680 – Ano III – 05/12/2017 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA TORNA PÚBLICOS OS EXTRATOS DE CONTRATOS DO 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DE NOVEMBRO DE 2017: 

 

ADITIVOS 

 

Nº 112/2017 Contratada: Edina Regina Campos, Objeto: Professor I, vigência: 13/11/2017 a 15/12/2017. 

Nº 163/2017 Contratada: Cláudia Aparecida de Oliveira, Objeto: Odontólogo PSF, vigência: 10/11/2017 a 

11/01/2018. 

Nº 97/2017 Contratada: Maria de Lourdes Almeida Rodrigues Alves, Objeto: Professor I, vigência: 28/11/2017 

a 15/12/2017. 

 

DISTRATO 

 

Nº 133/2015 Contratado: Eduardo César Costa, objeto: Analista Ambiental, a partir de 17/11/2017. 

Nº 11C/2017 Contratada: Janaina Gomes Medina, objeto: Atendente de Convênio, a partir de 10/11/2017. 

Nº 11O/2017 Contratado: Geraldo Miguel Santos, objeto: Agente Serviços Gerais, a partir de 06/11/2017. 

Nº 127/2015 Contratada: Thalita Lorena Ribeiro, objeto: Auxiliar de Enfermagem -PSF, a partir de 17/11/2017. 

Nº 160/2017 Contratada: Amanda Freitas Carvalho, Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro Plantonista, 

a partir de 30/11/2017 

 
  DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA MG,torna pública a RATIFICAÇÃO DO PROCESSO N° - 

103/17,DISPENSA n° - 21/17 CONTRATO N° 193/17. Objeto: Aquisição de medicamento de ordem judicial, 

no valor de R$3.766,44.Dotação orçamentária: n°-07.01.10.303.0087.2.069.3.3.90.32.00-359.VIGÊNCIA –30 

dias. EMBASAMENTO LEGAL: art. 24, inciso IV e V da Lei Federal 8.666/93. IGARATINGA, 04 de 

dezembro de 2017. Renato de faria Guimarães – Prefeito Municipal. 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE IGARATINGA – PREVIGARA 

 

PORTARIA Nº 400, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

Altera e nomeia membros do Comitê de Investimentos do Instituto de 

Previdência Municipal de Igaratinga – PREVIGARA, e dá outras 

Providências. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o 

art. 72, VI c/c 100, II “d”, todos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 



 

 

 

 

 
 

 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 

Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 680 – Ano III – 05/12/2017 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. – Ficam nomeadas as servidoras Denise Gonzaga Silva, RG: MG-16.346.890, detentora do 

cargo efetivo de Técnico Nível Superior II – Contabilidade, Regina Silva Rodrigues, RG: MG-13.781.992, 

detentora do cargo efetivo Auxiliar de Administração e Marta de Oliveira Silva Pinto, RG: M-5.083.658, 

detentora do cargo efetivo de Escriturária, para sob a presidência da primeira, constituírem o Comitê de 

Investimentos do Instituto de Previdência Municipal de Igaratinga – PREVIGARA. 

 

Art. 2º. – Fica alterada a Portaria nº 381,de 26 de setembro de 2017. 

 

Art. 3°. – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 05 de dezembro de 2017. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 


